
 
 

Museo Storico della Fisica e Centro Studi e Ricerche “Enrico Fermi” 
– CREF 
Via Panisperna 89/a, 00184, Rome, Italy 
www.cref.it   –   info@cref.it   –   ph. +39 06 4550 2901 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

n. 14 del 26/01/2022 

 
OGGETTO: BANDO 17 (21) PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 ASSEGNO DI RICERCA DI TIPO FORMATIVO, 

DELLA DURATA DI N.12 MESI, EVENTUALMENTE RINNOVABILE SECONDO LE DISPOSIZIONI 

VIGENTI, DI IMPORTO ANNUO PARI A € 19.367,00 NELL'AMBITO DEL PROGETTO “SOCIAL 

MEDIA” DEL CREF – NOMINA NUOVO REFERENTE SCIENTIFICO. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA   la Legge 15 marzo 1999, n. 62, che ha disposto la trasformazione dell'Istituto di fisica 

di via  Panisperna in Roma in Museo Storico della Fisica e Centro di Studi e Ricerche 

“Enrico Fermi” (di seguito denominato CREF);  

VISTO   il Decreto 5 gennaio 2000, n. 59 del Ministro dell'università e della ricerca scientifica e 

tecnologica, recante “Istituzione del Museo della fisica e Centro studi e ricerche in 

Roma”;  

VISTO  il D.lgs. 31 dicembre 2009, n. 213, recante “Riordino degli enti di ricerca in attuazione 

dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;  

VISTO  il D.lgs. 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti 

pubblici di ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  

VISTO  lo Statuto del CREF, adottato dal Consiglio di Amministrazione con le delibere n. 

45(20) del 29 luglio 2020, n. 77 del l 29 ottobre 2020 e n.106 del 18 dicembre 2020, e 

in vigore dal 23 febbraio 2021; 

VISTO  il Piano Triennale di Attività 2021-2023 del CREF, adottato dal Consiglio di 

Amministrazione con deliberazione n. 72(21) del 12 luglio 2021, unitamente al Piano 

Triennale di Fabbisogno del Personale per il medesimo triennio; 

VISTO  il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca del CREF, emanato dal 

Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 85(21) del 17 settembre 2021, 

come modificato con delibera n. 13 del 26 gennaio 2022;  

VISTA  la delibera n. 6(21) del Consiglio di Amministrazione del CREF del 19/02/2021 con 

la quale veniva approvata l’attivazione di un bando per il conferimento di un assegno 

di ricerca di tipo formativo, nell'ambito del progetto “Social Media” del CREF, e con 

la quale veniva nominato Referente scientifico del Progetto il dott. Francesco Sylos 



 
 

Museo Storico della Fisica e Centro Studi e Ricerche “Enrico Fermi” 
– CREF 
Via Panisperna 89/a, 00184, Rome, Italy 
www.cref.it   –   info@cref.it   –   ph. +39 06 4550 2901 

Labini; 

CONSIDERATO  che il bando di selezione, con il n. 17(21), è stato pubblicato in data 6 dicembre 2021 

sul sito del CREF e che i termini di presentazione delle domande sono scaduti il 21 

dicembre 2021; 

RITENUTO  opportuno, per esigenze organizzative, nominare un nuovo Referente Scientifico 

dell’assegnista che si dedicherà al progetto “Social Media”; 

CONSIDERATA  la materia oggetto della ricerca consiste nello sviluppo della comunicazione dell’Ente, 

nel coadiuvare l’Ente per l’organizzazione di eventi finalizzati a far conoscere il Museo, 

nell’organizzare e gestire visite di gruppi scolastici, nell’ideazione e redazione di 

contenuti di comunicazione, redazione di documenti divulgativi adattati al pubblico di 

riferimento, creazione di campagne, piani editoriali e diffusione delle attività dell’Ente 

tramite il sito internet, i social media e comunicati stampa; 

RITENUTO  di assegnare l’incarico di Referente al Presidente del CREF; 

        

per le motivazioni descritte in premessa,  

 

DELIBERA 

 

1. Di nominare quale nuovo referente del dell’assegno bandito con la procedura di selezione Bando 

17(21), il Presidente del CREF, prof. Luciano Pietronero; 

2. di pubblicare la presente delibera sul sito del CREF, nella sezione Amministrazione Trasparente relativa 

ai bandi di concorso e, più precisamente, nella pagina dedicata al bando 17. 

 

 

     Il Presidente 

     Prof.ssa Luciano Pietronero 

   
 


